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I BLT den 4 januari redogörs för de observationer som föreningen Gamla 

Carlscrona har gjort om att ett större antal äldre fastigheter förfaller. Jag vill 

faktiskt ge en eloge till föreningen för att de lyfter fram detta problem som blir 

allt mera påtagligt. Båtsmanskasernen på Stumholmen har sedan den blev 

privatägd visat ett ökande förfall och kan tillfogas listan över byggnader i 

riskzonen. 

Kommentarerna från tillsynsmyndigheterna vid kommunen och länsstyrelsen 

förvånar och förbryllar. 

Att hänvisa till plan- och bygglagen samt att alla fastighets-ägare följer den är 

naivt, okunnigt, ansvarslöst och på gränsen till tjänstefel! Det är väl så 

tillsynsmyndigheter och även politiker resonerat när det gäller friskolor, privata 

äldreboenden, vårdhem etc. Välkommen till verkligheten! 

Enheter inom Karlskrona kommun arbetar intensivt för att förädla och lyfta 

fram kommunens status som världsarv för att öka turistbesöken sam- tidigt 

som en annan enhet blundar för att delar av världsarvet vittrar sönder i brist på 

underhåll. 

Många, många miljoner, mycket energi och många mantimmar har de senaste 

åren lagts på att med hjälp av konsultföretag ta fram planer, somliga ganska 

orealistiska, i Översiktsplan 2030. Självklart är det viktigt att planera och se 

framåt men sam- tidigt försummas den näraliggande utvecklingen. Det finns 

många byggprojekt som diskuterats i många år. Det finns en mängd tomter, 

bland annat på Pantarholmen, i Lyckeby och i Backabo som kan bebyggas, 

men det är för mycket utredningar och planerande och för lite verkstad. 

Ytterst är det våra politiker som skall prioritera och som har ansvaret för såväl 

underhåll som utveckling, nybyggnad och infrastruktur. Vi förväntar oss att 

ordföranden i byggnadsnämnden kommenterar föreningen Gamla Carlscronas 

synpunkter och också tar initiativ till åtgärder. Eller har vi hoppat ur elden och i 

askan? 
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